

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический фактор	биологический фактор	возрастные изменения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	работе																						
Кафедра биоматериалов																							
434	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра инновационных материалов и защиты от коррозии (ИМ и ЭК)																							
435	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
436	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра иностранных языков																							
437	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра информатики и компьютерного проектирования (ИКП)																							
438	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра квантовой химии																							
439	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра логистики и экономической информатики (ЛогЭКИ)																							
442	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
443	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра общей и неорганической химии (ОНХ)																							
445	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
446	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
447	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
448А	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449А (448А)	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450А (448А)	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	воздушной пыли	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
451А (448А)	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
452А (448А)	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
453	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Кафедра общей химической технологии (ОХТ)																								
Кафедра органической химии																								
454А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
455А (454А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
456А	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
457А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
458А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
459А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
461А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
462А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
463А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
464А (456А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
465	Аппаратчик приготовления химических растворов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
466	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра промышленной экологии (ПЭ)																								
467	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
468	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра процессов и аппаратов химической технологии (ПАХТ)																								
469А	Делопродователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470А (469А)	Делопродователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
471А	Аппаратчик синтеза	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
472А (471А)	Аппаратчик синтеза	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра русского языка																								
473	Специалист по учебно-методической работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра технологии переработки пластмасс (ТПП)																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	возроли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговыи класс (подкласса) усло- вий труда	Итоговыи класс (подкласса) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ			Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный доплатительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
474	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
475	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
476А	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
477А (476А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
478А (476А)	Аппаратчик синтеза	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра физики																							
479А	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
480А (479А)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
481А	Аппаратчик приготовления химиче-ских растворов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
482А (481А)	Аппаратчик приготовления химиче-ских растворов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
483А (481А)	Аппаратчик приготовления химиче-ских растворов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра химической технологии пластических масс (ХТП)																							
484	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
485А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
486А (485А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
487А (485А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
488А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
489А (488А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
491А	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492А (491А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
493А (491А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
494	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
495	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
496	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
497	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра химической технологии полимерных композиционных лакокрасочных материалов и покрытий (ЛКМ)																							
498	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли/преимущественно неблагоприятного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	неонизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24					
521А (519А)	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
522	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
523	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
524А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
525А (524А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Департамент менеджмента качества образовательной деятельности																												
526	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Департамент научно-технической политики																												
527	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
528А	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
529А (528А)	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
530А (528А)	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
531	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Департамент управления делами																												
532	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Детский технопарк «Менделеев Центр»																												
533	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Инженерно-технический отдел Миусского комплекса (ИТО МК)																												
534	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
535	Инженер (по организации эксплуатации и ремонту зданий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
536	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Испытательный центр «Химтест» (ИЦ Химтест)																												
537	Директор лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
538	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
539А	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
540А (539А)	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
Лаборатория материалов для систем накопления энергии и водородной энергетики																												
541	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
542А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
543А (542А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
544А (542А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
570А (569А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571А (569А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
572А (569А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573А (569А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574А (569А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Научно-образовательная лаборатория «Электроактивные материалы и химические источники тока» (НОЛ ЭМХИТ)																							
577	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел координации региональных образовательных программ																							
579	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
582А (581А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе с медиапроектами																							
583	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586А	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587А (586А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
588А (586А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589А (586А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590А (586А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591А (586А)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по управлению ИТ-активами																							
592	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
595	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел приема обращений (Call-Центр)																							
596	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел разработки и внедрения АИС																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2																							
597	Заместитель начальника отдела																							
598А	Администратор																							
599А (598А)	Администратор																							
600	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин																							
Отдел сопровождения и мониторинга образовательной деятельности																								
601А	Специалист																							
602А (601А)	Специалист																							
603	Диспетчер																							
604А	Эксперт																							
605А (604А)	Эксперт																							
606А (604А)	Эксперт																							
607А (604А)	Эксперт																							
608А (604А)	Эксперт																							
609А (604А)	Эксперт																							
610А (604А)	Эксперт																							
611А (604А)	Эксперт																							
612А (604А)	Эксперт																							
613А (604А)	Эксперт																							
614А (604А)	Эксперт																							
615А (604А)	Эксперт																							
616А (604А)	Эксперт																							
Отдел централизованного сопровождения ИТ																								
617	Начальник отдела																							
618А	Главный специалист																							
619А (618А)	Главный специалист																							
620	Инженер																							
621А	Администратор																							
622А (621А)	Администратор																							
623А (621А)	Администратор																							

Отдел эксплуатации АИС

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Жесткий доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
687А (684А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688А (684А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689А (684А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Делопродователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Проектный офис ПИШ ХИМ (на правах отдела)																							
692А	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693А (692А)	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
696А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
702А (694А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ректорат																							
703	Руководитель аппарата	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
704	Заместитель руководителя по ин-формационной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
705	Заместитель руководителя по ГО, ЧС и ПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
706	Заместитель проректора по науке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
707	Помощник проректора по учебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708	Заместитель проректора по развитию образовательных программ и между-народной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
709	Помощник проректора по молодеж-ной политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технологический отдел																							
711	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	возрастные или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
712	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа 1																								
713А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
714А (713А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
715А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
716А (715А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
717А	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
718А (717А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
719А (717А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
720А (717А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
721А (717А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
722	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
723А	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
724А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
725А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
726А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
727А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
728А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
729А (723А)	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
730	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
731А	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
732А (731А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
733А (731А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
734А (731А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
735А	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
736А (735А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
737А (735А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
738А (735А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа 2																								
739А	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
740А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
741А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
742А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффеКтивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	воздушная среда	вибрация локальная	вибрация общая	инфразвук	ультразвук воздушный	температура воздуха	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	время									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
743А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
744А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745А (739А)	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
746А	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
747А (746А)	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
748А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
749А (748А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
750А (748А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751А	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
752А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
753А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
754А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
755А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
756А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
757А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
758А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
759А (751А)	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа 3																							
761А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
762А (761А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
763А	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
764А (763А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
765	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа 4																							
766	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
767А	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
768А (767А)	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление дополнительного профессионального образования																							
769	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
770	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
771А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
772А (771А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	возрастные/преимущественно физическая нагрузка	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
773А (771А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
774А (771А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
775А (771А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
776А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
777А (776А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
778А	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
779А (778А)	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
780	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление информационной безопасности																								
781	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел лицензирования и аккредитации																								
782	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
783	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
784А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
785А (784А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление международных проектов и программ																								
786	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление научных и технологических проектов (УНТП)																								
787	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности																								
789	Делопродователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по информационной политике																								
790	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
791	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
792	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по работе с персоналом (УПР)																								
793	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по сопровождению программ и работе с одаренными детьми																								
794	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
795	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление учета доходов и налогового учета																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) усло-вия труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэроакогностический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры световой среды	параметры микроклимата									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
796	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
797	Заместитель директора финансового департамента- начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
798	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
799	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
800	Делопроектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
801	Делопроектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
802	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
803	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
804А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
805А (804А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Тушинский комплекс (ТК), Москва, ул. Героев Панфиловцев, д.20																							
Кафедра химии высоких энергий и радиозологии (ХВЭиРЭ)																							
806	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
807	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
808	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра технологии редких элементов и наноматериалов на их основе (ТРЕН)																							
809А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
810А (809А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
811А (809А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
812	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра технологии изотопов и водородной энергетики (ТИВЭ)																							
813	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория технологий стабильных изотопов легких элементов и меченых соединений (ТСИ РХТУ)																							
814	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
815	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Леготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический фактор	биологический фактор	возрастные/преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
841	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
842	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория оптической памяти на стекле (ЛОПС)																							
843	Заведующий лабораторией ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
844	Руководитель группы 1 ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
845	Руководитель группы 2 ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
846А	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
847А (846А)	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
848А (846А)	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
849	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
850А	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
851А (850А)	Главный специалист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
852	Ведущий научный сотрудник ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
853	Ведущий инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
854	Ведущий инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
855	Инженер 1 категории ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
856А	Инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
857А (856А)	Инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
858А	Инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
859А (858А)	Инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
860	Инженер ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
861	Ведущий экономист ЛОПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра химической технологии керамики и огнеупоров (ХТКиО)																							
862	Профессор-консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
863	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра общей технологии силикатов (ОТС)																							
864	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
865	Лаборант химического анализа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
866	Лаборант химического анализа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Испытательная лаборатория "ХТС-Испытания"																							
867	Менеджер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Орган по сертификации "ХТС-Сертификация"																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обща	вибрация локальная	ненормируемые излучения	нормируемые излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
895А (893А)	Ассистент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
896А (893А)	Ассистент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
897	Инженер-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра промышленной экологии (ПЭ)																							
898	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
899	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
900	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра кибернетики химико-технологических процессов (КХТП)																							
901	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра информационных компьютерных технологий (ИКТ)																							
902	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
903	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра химического и фармацевтического инжиниринга (ХФИ)																							
904	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория разработки инновационных назальных и ингаляционных препаратов для лечения социально значимых заболеваний (РИНИП)																							
905	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
906	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
907	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
908А	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
909А (908А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
910А (908А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
911А (908А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
912	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
913	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
914	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория сверхкритических технологий для медицины (СКТМ)																							
915	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
916	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
917	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
918	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
919	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
920А	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24
1	2																							
974А	Заведующий общежитием																							
975А (974А)	Заведующий общежитием																							
976А (974А)	Заведующий общежитием																							
977А	Комendant																							
978А (977А)	Комendant																							
979А (977А)	Комendant																							
980А (977А)	Комendant																							
981А	Кастелянша																							
982А (981А)	Кастелянша																							
983А (981А)	Кастелянша																							
984А	Уборщик производственных и служебных помещений	2																						
985А (984А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2																						
986А (984А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2																						
987А (984А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2																						
988А (984А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2																						
989А	Дворник			2																				
990А (989А)	Дворник			2																				
991А (989А)	Дворник			2																				

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведению

Проректор по общим вопросам

(должность)

оценки условий труда

Вакуленко В.Ф.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

Руководитель Тушинского комплекса
(должность)

Руководитель службы охраны труда
(должность)

Председатель ППО работников РХТУ
им. Д.И. Менделеева МГО Общерос-
сийского профсоюза образования,
начальник Учебного управления
(должность)

Эксперт(-ы) организации, пров
976
(№ в реестре экспертов)

Коробков А.И.
(Ф.И.О.)

Самсонов А.Ю.
(Ф.И.О.)

Чалая М.А.
(Ф.И.О.)

Мирошников В.С.
(Ф.И.О.)

условий труда:
Машкин Александр Викторович
(Ф.И.О.)

19.01.2024
(дата)

19.01.2024
(дата)

19.01.2024
(дата)

19.01.2024
(дата)

01.12.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Миусский комплекс					
Кафедра аналитической химии					
427. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
428. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
429А(430А; 431А; 432А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
433. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра биоматериалов					
434. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра инновационных материалов и защиты от коррозии (ИМ и ЗК)					
435. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
436. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра иностранных языков					
437. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра информатики и компьютерного проектирования (ИКП)					
438. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра квантовой химии					
439. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
440. Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
441. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра логистики и экономической информатики (ЛогЭКИ)					
442. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
443. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
444. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра общей и неорганической химии (ОНХ)					
445. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
446. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

447. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
448А(449А; 450А; 451А; 452А). Аппаратчик приготовления химических растворов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра общей химической технологии (ОХТ)					
453. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра органической химии					
454А(455А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
456А(457А; 458А; 459А; 460А; 461А; 462А; 463А; 464А). Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
465. Аппаратчик приготовления химических растворов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
466. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра промышленной экологии (ПЭ)					
467. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
468. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра процессов и аппаратов химической технологии (ПАХТ)					
469А(470А). Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
471А(472А). Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра русского языка					
473. Специалист по учебно-методической работе I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра технологии переработки пластмасс (ТПП)					
474. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра технологии тонкого органического синтеза и химии красителей					
475. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
476А(477А; 478А). Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра физики					
479А(480А). Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
481А(482А; 483А). Аппаратчик приготовления химических растворов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра химической технологии пластических масс (ХТП)					
484. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
485А(486А; 487А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
488А(489А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
490. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
491А(492А; 493А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению				

		условий труда: не требуются				
494. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
495. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
496. Инженер-исследователь		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
497. Лаборант		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Кафедра химической технологии полимерных композиционных лакокрасочных материалов и покрытий (ЛКМ)					
498. Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
499А(500А; 501А). Инженер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
502. Лаборант химического анализа		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
503А(504А). Лаборант химического анализа		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Кафедра химической технологии природных энергоносителей и углеродных материалов (ХТПЭ и УМ)					
505. Инженер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
506. Специалист по учебно-методической работе 1 категории		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Кафедра ЮНЕСКО "Зеленая химия для устойчивого развития"					
507. Главный научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
508А(509А). Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
510. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
511. Специалист по учебно-методической работе 1 категории		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
512. Специалист по учебно-методической работе		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
513А(514А). Лаборант химического анализа		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Дежурно-диспетчерская служба (ЛДС)					
515. Старший диспетчер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Деканат факультета естественных наук					
516. Специалист по учебно-методической работе		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Деканат факультета цифровых технологий и химического инжиниринга					
517. Оператор вычислительных машин		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
518. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
	Департамент инновационной инфраструктуры					
519А(520А; 521А). Помощник директора		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
522. Руководитель проекта		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

523. Аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
524А(525А). Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Департамент менеджмента качества образовательной деятельности				
526. Директор департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Департамент научно-технической политики				
527. Директор департамента	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
528А(529А; 530А). Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
531. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Департамент управления делами				
532. Инженер-сметчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Детский технопарк «Менделеев Центр»				
533. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Инженерно-технический отдел Миусского комплекса (ИТО МК)				
534. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
535. Инженер (по организации эксплуатации и ремонту зданий)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
536. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Испытательный центр «Химтест» (ИЦ Химтест)				
537. Директор лаборатории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
538. Инженер по качеству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
539А(540А). Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Лаборатория материалов для систем накопления энергии и водородной энергетики				
541. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
542А(543А; 544А; 545А; 546А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
547. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
548А(549А; 550А; 551А; 552А; 553А; 554А). Аппаратчик приготовления химических растворов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
555А(556А; 557А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Лаборатория мирового уровня «SMART полимерных материалов и технологий»				
558. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
559. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
560А(561А; 562А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Лаборатория технологий веществ электронной чистоты					
563. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
564. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
565А(566А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
567. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
568. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
569А(570А; 571А; 572А; 573А; 574А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
575. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
576. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Научно-образовательная лаборатория «Электроактивные материалы и химические источники тока» (НОЛ ЭМХИТ)					
577. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
578. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел координации региональных образовательных программ					
579. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
580. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
581А(582А). Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по работе с медиапроектами					
583. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
584. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
585. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
586А(587А; 588А; 589А; 590А; 591А). Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по управлению ИТ-активами					
592. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
593. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
594. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
595. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел приема обращений (Call-Центр)					
596. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел разработки и внедрения АИС					
597. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

598А(599А). Администратор	условий труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
600. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел сопровождения и мониторинга образовательной деятельности				
601А(602А). Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
603. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел технологии и архитектуры				
604А(605А; 606А; 607А; 608А; 609А; 610А; 611А; 612А; 613А; 614А; 615А; 616А). Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел централизованного сопровождения ИТ				
617. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
618А(619А). Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
620. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
621А(622А; 623А). Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел эксплуатации АИС				
624. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
625. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Передовая инженерная школа Химического инжиниринга и машиностроения (ПИИШ ХИМ)				
626. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
627. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
628А(629А; 630А; 631А). Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
632А(633А; 634А; 635А; 636А; 637А; 638А; 639А; 640А; 641А; 642А; 643А; 644А; 645А; 646А; 647А; 648А; 649А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
650А(651А; 652А; 653А; 654А; 655А; 656А; 657А; 658А; 659А; 660А; 661А; 662А; 663А; 664А; 665А; 666А; 667А; 668А; 669А; 670А; 671А; 672А; 673А; 674А; 675А; 676А; 677А; 678А; 679А; 680А; 681А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Пресс-служба (на правах отдела)				
682. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Проектное бюро «Безопасные химические производства»				
683. Главный инженер проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
684А(685А; 686А; 687А; 688А; 689А). Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
690. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
691. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Проектный офис ПИИШ ХИМ (на правах отдела)				

692А(693А). Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
694А(695А; 696А; 697А; 698А; 699А; 700А; 701А; 702А). Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Ректорат				
703. Руководитель аппарата	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
704. Заместитель руководителя по информационной политике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
705. Заместитель руководителя по ГО, ЧС и ПБ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
706. Заместитель проректора по науке	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
707. Помощник проректора по учебной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
708. Заместитель проректора по развитию образовательных программ и международно-деятельности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
709. Помощник проректора по молодежной политике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
710. Главный конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Технологический отдел				
711. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
712. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Группа 1				
713А(714А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
715А(716А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
717А(718А; 719А; 720А; 721А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
722. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
723А(724А; 725А; 726А; 727А; 728А; 729А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
730. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
731А(732А; 733А; 734А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
735А(736А; 737А; 738А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Группа 2				
739А(740А; 741А; 742А; 743А; 744А; 745А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
746А(747А). Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
748А(749А; 750А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
751А(752А; 753А; 754А; 755А; 756А; 757А; 758А; 759А). Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

760. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Группа 3				
761А(762А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
763А(764А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
765. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Группа 4				
766. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
767А(768А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление дополнительного профессионального образования				
769. Начальник управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
770. Руководитель проекта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
771А(772А; 773А; 774А; 775А). Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
776А(777А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
778А(779А). Документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
780. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление информационной безопасности				
781. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел лицензирования и аккредитации				
782. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
783. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
784А(785А). Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление международных проектов и программ				
786. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление научных и технологических проектов (УНТП)				
787. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
788. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности				
789. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Управление по информационной политике				
790. Начальник управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
791. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

792. Редактор	условий труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
793. Специалист по персоналу	Управление по работе с персоналом (УПР) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
794. Начальник управления	Управление по сопровождению программ и работе с одаренными детьми Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
795. Документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
796. Начальник управления	Управление учета доходов и налогового учета Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
797. Заместитель директора финансового департамента- начальник управления	Финансовое управление Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
798. Руководитель центра	Центр автоматизированных информационных систем Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
799. Лаборант химического анализа	Центр коллективного пользования имени Д.И. Менделеева (ЦКП) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
800. Делопроизводитель	Центр развития карьеры и практической подготовки обучающихся Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
801. Делопроизводитель	Центр развития универсальных компетенций (на правах отдела) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
802. Руководитель центра	Центр сопровождения административной и проектной деятельности Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
803. Директор	Центр химического машиностроения РХТУ им. Д.И. Менделеева Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
804А(805А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
806. Профессор-консультант	Тушинский комплекс (ТК). Москва, ул. Героев Панфиловцев, д.20 Кафедра химии высоких энергий и радиохимии (ХВЭиРЭ) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
807. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
808. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
809А(810А; 811А). Инженер	Кафедра технологии редких элементов и наноматериалов на их основе (ТРЭН) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
812. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
813. Профессор-консультант	Кафедра технологии изотопов и водородной энергетики (ТИВЭ) Рекомендации по улучшению				

	условий труда: не требуются		условий труда: не требуются		условий труда: не требуются
Лаборатория технологий стабильных изотопов легких элементов и меченых соединений (ТСИ РХТУ)					
814. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
815. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
816. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
817. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
818. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
819. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
820. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
821. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
822. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
823. Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
824. Аппаратчик установки опытного производства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
825. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра наноматериалов и нанотехнологии (НМНТ)					
826. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра химии и технологии органических соединений азота (ХТОСА)					
827. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра химии и технологии высокомолекулярных соединений (ХТММС)					
828. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра технической безопасности (ТСБ)					
829. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
830. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
831. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
832. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
833. Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
834. Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
835. Аппаратчик синтеза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
836. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Испытательная лаборатория по определению показателей пожаро- и взрывоопасности веществ и материалов, и по защите древесины (ИЛ ТСБ)				
837. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
838. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Кафедра химической технологии стекла и силикатов (ХТСиС)				
839. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
840. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
841. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
842. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Лаборатория оптической памяти на стекле (ЛОПС)				
843. Заведующий лабораторией ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
844. Руководитель группы 1 ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
845. Руководитель группы 2 ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
846А(847А; 848А). Главный специалист ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
849. Главный специалист ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
850А(851А). Главный специалист ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
852. Ведущий научный сотрудник ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
853. Ведущий инженер ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
854. Ведущий инженер ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
855. Инженер 1 категории ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
856А(857А). Инженер ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
858А(859А). Инженер ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
860. Инженер ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
861. Ведущий экономист ЛОПС	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Кафедра химической технологии керамики и огнеупоров (ХТКиО)				
862. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
863. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Кафедра общей технологии силикатов (ОТС)				
864. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
865. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

866. Лаборант химического анализа	условий труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
867. Менеджер по качеству	Испытательная лаборатория "ХТС-Испытания" Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
868. Менеджер по качеству	Орган по сертификации "ХТС-Сертификация" Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
869. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
870. Старший преподаватель	Кафедра химии и технологии органического синтеза (ХТОС) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
871. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
872. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
873. Профессор	Кафедра технологии химико-фармацевтических и косметических средств (ТХФикС) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
874. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
875. Лаборант химического анализа	Кафедра химии и технологии биомедицинских препаратов (ХТ БМП) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
876. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
877. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
878. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
879. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
880. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
881. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
882. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
883. Заведующий лабораторией	Лаборатория нанофармацевтики (ЛНФ) Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
884. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
885. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
886. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
887. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
888. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

889. Инженер-исследователь	условий труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
890. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра биотехнологии (БТ)					
891. Профессор-консультант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
892. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
893А(894А; 895А; 896А). Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
897. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра промышленной экологии (ПЭ)					
898. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
899. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
900. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра кибернетики химико-технологических процессов (КХТП)					
901. Ведущий электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра информационных компьютерных технологий (ИКТ)					
902. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
903. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра химического и фармацевтического инжиниринга (ХФИ)					
904. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория разработки инновационных назальных и ингаляционных препаратов для лечения социально значимых заболеваний (РИНИП)					
905. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
906. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
907. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
908А(909А; 910А; 911А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
912. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
913. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
914. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лаборатория сверхкритических технологий для медицины (СКТМ)					
915. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
916. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

917. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
918. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
919. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
920А(921А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел контроля качества					
922. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Целевая поисковая лаборатория перспективных высокоэнергетических материалов (ЦПЛ ПЭМ)					
923. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
924. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
925. Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Технологический отдел					
Группа 1					
926. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
927. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
928. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
929. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
930. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
931. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа 2					
932. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
933. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
934. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
935. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
936. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
937. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
938. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
939. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Группа 3					
940. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

941. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
942. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
943. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
944А(945А). Лаборант химического анализа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Инженерно-технический отдел Тушинского комплекса (ИТО ТК)					
946. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
947. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
948. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
949. Инженер (по организации эксплуатации и ремонту зданий)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
950. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Хозяйственный отдел Тушинского комплекса (ХО ТК)					
951. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Студенческий городок (СГ). Москва, ул. Виллиса Ладиса, д. 19, 21, 21/1, 23/1					
Инженерно-технический отдел Студенческого городка (ИТО СГ)					
952. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
953. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
954. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
955. Техник I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Оперативная служба					
956А(957А; 958А). Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
959А(960А; 961А; 962А; 963А; 964А; 965А; 966А; 967А; 968А; 969А; 970А; 971А). Дежурный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел по содержанию жилого фонда					
972. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
973. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
974А(975А; 976А). Заведующий общежитием	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
977А(978А; 979А; 980А). Комендант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
981А(982А; 983А). Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
984А(985А; 986А; 987А; 988А). Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
989А(990А; 991А). Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 01.12.2023

Председатель комиссии по проведен

Проректор по общим вопросам

(должность)

Члены комиссии по проведению сле

Главный инженер

(должность)

Руководитель Тушинского комплекса

(должность)

Руководитель службы охраны труда

(должность)

Председатель ПШО работников РХТУ
им. Д.И. Менделеева ИГО Общерос-
сийского профсоюза образования,
начальник Учебного управления

(должность)

Эксперт(ы) организации, проводит

976

(№ в реестре экспертов)

нки условий труда

Вакулenco В.Ф.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

новый труда:

Коробков А.И.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

Самсонов А.Ю.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

Чалай М.А.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

Мирошников В.С.

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

ценку условий труда:

Малашкин Александр Викторович

(Ф.И.О.)

01.12.2023

(дата)